
～ 教職員の構成 ～ 

 

① 教職員数 

（平成３０年５月１日） 

 
常勤教員等 非常勤 

教員 
生徒 

生徒数÷ 

常勤教員等 校長 教員 助手 計 

男性 1 3 5 9 15 55  

女性  12 8 19 15 304  

合計 1 15 13 29 30 359 12.4 

＊ 武蔵野栄養専門学校の教員及び助手の人数は、栄養士法施工規則及び 

栄養士養成施設指導要領が定める要件を満たす者を算出しています。 

 

 

② 常勤教員等の年齢構成 

（平成３０年５月１日） 

区分 
29 歳 

以下 

30～ 

39 歳 

40～ 

49 歳 

50～ 

59 歳 

60～ 

69 歳 

70 歳 

以上 
計 平均年齢 

男性 4 1 1 1 1 1 9 42.3 歳 

女性 6 5 7 2   20 38.1 歳 

計 10 6 8 3 1 1 29 39.4 歳 

＊ 常勤教員等とは事務職員･非常勤教員以外の者を指します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ③ 常勤教職員 名簿 

 

■校長 

 岩井 秀明   病理学  

■教務部  

 森 志麻乃  教員  調理理論実習・食品加工学実習  

 深田 由美子  教員  校内実習・大量調理実習・ホームメイドスイーツ  

◇教務課  

 松本 千恵子  教員  調理学・食品加工学実習  

 後藤 かおり  教員  給食経営管理  

 飯田 美保  教員  クックトレーニング実習１・２  

 髙野 沙織  教員  調理理論実習  

 大木 佑美子  教員  メニュープランニング演習１・２  

 宮原 梓  助手   

◇スチューデントサポート課     

 朝日 直人  教員  基礎学力演習  

 竹田 恵子  教員  基礎栄養学１・２  

 酒井 亜希子  助手   

 浅香 透  助手   

 須藤 剛士  助手   

 赤星 文月  助手   

◇実習･実験課     

 平澤 明子  教員  大量調理実習・校内実習  

 若井 麻由  教員   

 板垣 裕  教員  校外実習  

 坂井 和美  教員  基礎学力演習 

 宮﨑 知左子  教員  栄養士実力認定試験対策講座１・２ 

 坂口 純也  助手   

 池田 大佑  助手   

 中村 夢美  助手   

 野 仁美  助手   

 畠山 成美  助手   

 鈴木 涼介  助手   

 小谷 円花  助手   

 吉田 瑛里架 助手   

【教務部参与】    

 佐藤 功  教員  化学・生物学 


